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1. PERUSTIEDOT 
Kunta: Kouvola 

Nimi: Wredeby 7 
Kohteen tyyppi: taide/muistomerkit 

Kohteen laajuus: 2,7x5 m, korkeus 3,5 m. 

Laajuuden arviointiperuste: paikalla suoritettu mittaus. 
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ARKEOLOGISEN KOHTEEN TARKASTUS 
- lomake arkeologisen kohteen tarkastamiseen (ks. täyttöohje lopussa) 

Muinaisjäännösrekisteritunnus: 

Ajoitus: historiallinen aika 

Tyypin tarkenne: hakkaukset/(rajakivet) 

Lukumäärä:1 

Laji (ruksaa laji, ks. tarvittaessa lajin selitys täyttöohjeen kohdasta 1): 
ruksi: 

kiinteä muinaisjäännös 
X mahdollinen muinaisjäännös 

muu kulttuuriperintökohde 
löytöpaikka 
luonnonmuodostuma 
muu kohde 

Suunta ja etäisyys kirkosta: kohde sijaitsee 4 km Anjalan kirkosta suuntaan SW. 

Sijaintikuvaus: Siirtolohkare, johon hakkaus on tehty, sijaitsee Wredebyn kartanon peltoalueiden keskellä olevan kivikkoisen 
kallionyppylän W-puolisen rinteen juuressa, 40 m:n päässä pellon reunasta. Etäisyyttä kohteen itäpuolella sijaitsevalle Kymi-
joelle on 300m ja lännessä sijaitsevan Muhjärven rantaan 600 m. Wredebyn kartano sijaitsee300m päässä kohteesta luo-
teeseen. 

Sijaintikoordinaatit: N:6725605 E:486202 Korkeus: 25 m m.p.y. 
(ETRS-TM35FI N) 
Koordinaattien tarkenne: koordinaatti on mitattu kiven matalasta E-reunasta kiven keskikohdalta . 

Peruskartta: PK 302408 Huruksela 

Rekisterikylä Uos tarpeen) : Muhniemi Kiinteistötunnus Uos tarpeen): 286-418-1 -158 

Tarkastaja: Marita Kykyri ja Minna Minkkinen Tarkastusaika: 24.6.2015 

2. TAUSTATIEDOT 
Aiemmat tiedot: ei aiempia tietoja. 

Aiemmat löydöt: kohteen lähialueen pelloilta on viime vuosina tehty arkeologisia esinelöytöjä, jotka on toimitettu Museoviras-
toon. 
Tarkastuslöydöt ei löytöjä. 
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Tarkastusolosuhteet hyvät. 

Liitteet 1 karttaliite sekä 4 kuvaa kohteesta ja sen lähiympäristöstä. 

Muuta:-

3. TARKASTUSHAVAINNOT 
Tarkastuksen syy: J. Tarhasen (jani.tarhanen@kymp.net) ilmoitus kohteesta. 

Ympäristö ja maasto: Louhikkoinen mäenrinne, jonka juurella siirtolohkare sijaitsee. Paikalla kasvaa nuoria pihlajia sekä 
tuomia, lisäksi muutama kuusi ja mäntyjä. Aluskasvillisuus muodostuu sammalesta, saniaisesta ja mustikasta. Siirtolohkareen 
W-puolella aukeaa laaja peltoalue, joka ulottuu Muhjärven rantaan saakka. Siirtolohkareen ja pellonreunan välissä, 6 m kiven 
W-reunasta, kulkee NNW-SSE -suuntainen kapea oja, joka pohjalla kasvaa saniaista. Rinteen kivet, samoin kuin siirtolohka-
rekin ovat paksun sammalpeitteen kattamia. 
Arkeologisen kohteen tarkempi kuvaus ja rajaus: Siirtolohkare, jonka W-sivuun hakkaus on tehty, sijaitsee 
N-S -suunnassa ja on pohja-alaltaan suorakaiteen muotoinen. Kiven W-sivu samoin kuin sen S-sivukin ovat pystysuoria, kaksi 
muuta seinämää ovat viistoja. Kiven päällystä viettää "pulpettikattomaisesti" kiven E-puolella sijaitsevaan louhikkorinteeseen 
päin. Kiven W-sivun korkeus on 3,5 m ja kivi on leveydeltään 2,7 m ja pituudeltaan 5 m. Punagraniittinen siirtolohkare on 
paksun sammalpeitteen kattama (lukuun ottamatta kiven pystysuoraa W-sivustaa) ja sen pinnalla kasvaa myös jäkälää. Kiven 
päällä kasvaa lisäksi pieniä pihlajia. 

Hakkaus on tehty siirtolohkareen pystysuoraan W-sivustaan 2,4 m kiven N-sivustasta etelään päin ja 1 ,4 m nykyisestä maan-
pinnasta ylöspäin. Hakkaus on 11 x12 cm:n (leveys x korkeus) kokoinen ympyrähakkaus, jonka keskellä on "napa". Hakkaus-
jälki on pyöreäpohjainen ja leveydeltään 1 cm. Ympyrän keskellä oleva "napa" on 0:aan 1cm ja syvyydeltään 1,5 cm. Hak-
kausjäljessä ei kasvanut sammalta eikä jäkälää ja vaikuttikin siltä, että hakkausjälkeä ja sitä ympäröivää kivipintaa oli puhdis-
tettu aluskasvillisuudesta. 

Siirtolohkareeseen hakattu kuvio muistuttaa rajamerkkiä/rajapisteen merkkiä, mutta siitä puuttuu ympyränmuotoiseen pyykki-
merkkiin olennaisesti kuuluva rajakulma, jonka tulisi löytyä rajapisteen ympärille hakatun ympyrän sisästä. Halkaisijaltaankin 
hakkauksen ympyrä on hieman tavanomaista (15 cm) pienempi. Mahdollisen rajamerkin sijainti Wredebyn kartanon laajan 
peltoalueen ympäröimällä kivikkomäellä , paikalla, missä ei kartta-aineistonkaan perusteella ole ainakaan runsaaseen sataan 
vuoteen tapahtunut rajamuutoksia (kartano on perustettu vuonna 1815), on erikoinen. Hakkauksen iän ja funktion selvittämi-
nen vaatisi lisätutkimuksia. 

Muuta tietoa:-

4. SUOJELUTIEDOT 
Kunto: Hakkaus on hyväkuntoinen. 

Hoidon tarve: Hakkauksella ei toistaiseksi ole tarvetta hoitotoimenpiteille. Siirtolohkareen päällä kasvavat pihlajat olisi aiheel-
lista kuitenkin poistaa. 
Ehdotus suoja-alueeksi (mielellään kartalla rajauksena esitettynä):-

Tiedossa olevat maankäyttöhankkeet ei ole tiedossa. 

Muut säilymiseen vaikuttavat asiat: -

Kohteesta käytettävissä olevan tiedon määrä ja laatu Uos tarpeen):-
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5 MUUTA 
Tarkastajan yhteystiedot Marita Kykyri, Kymenlaakson museo, Tomatorintie 998, 48100 Kotka. Sp: marita.kykyri@kotka.fi , 
p: 040-7162322. 

Muut tiedot: -

Lähilöydöt Kohteen lähistöllä sijaitsee Muhniemen historiallinen kylänpaikka (mj-numero 1 000013085) sekä Wredebyn kivi-
kautinenasuinpaikka (mj-numero 754010002). Wredebyn kartanon peltoalueilta on tehty viime vuosina metallinilmaisin löytö-
jä, jotka on toimitettu Museovirastoon. 

Opas kohteelle (nimi ja yhteystiedot, jos eri kuin tarkastaja):-

6. PÄIVÄYS JA KERTOMUKSEN LAATIJAN ALLEKIRJOITUS: 

Päiväys: Kotka 29.7.2015 

Allekirjoitus: A/; ;J / 
uL·tZ,V 

Marita Kykyri 
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LIITE: karttaote/karttaotteet ja kuvat: 

MAANMITTAUSLAITOS- KARTTAPAIKKA 

Karttatuloste 

Keskipisteen koordinaatitN 6725605. E 466202 (ETRS-TM35FIN -tasokoordinaatit) 

Kuva 1: Siirtolohkare suunnasta N. Kuva: KyM/M. Kykyri. 
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Kartta 1: 
Kohteen sijainti merkittynä 
sinisellä nuolella. 



Kuva 2: Si irtolohkare suunnasta S. Kuva: KyM/M. Kykyri. 

Kuva 3: Hakkaus siirtolohkareen W-sivustalla. W. 
Kuva: KyM/M. Kykyri. 
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Kuva 4: Lähikuva hakkauksesta. W . Kuva: KyM/M. Kykyri. 

Kuva 5: Näkymä siirtolohkareen päältä Muhjärven suuntaan. E. Kuva: KyM/M. Kykyri. 
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